sa, SECRETARIA DE 18GOVERNO PREFEITURADEas ITAQUAQUEÇCETL ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANOGSACIDADE AMOR ROR NOSSAGENTE

JBA

Haquaquecetuba, 17 de julho de 2024.

Ofício nº 622/SMG/2024 CORRESPONDENG |
nº4284Coou|
RECEBIEM ZS 10 7 12ota

Ref.: Indicação nº 3435/2024

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 186/SEMO/2024 (em anexo) da Secretaria de Obras em

resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Sidney Galvão dos

Santos. |

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

o"
Marcelo Barhosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

polir
Exmo. Senhor “Vo 7 /2oeu
DAVID RIBEIRODA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. 4
SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Haquaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

S PREFEITURA DE
' ITAQUAQUECETUBA

CORAGEM PRA RECONSTRUIRNOSSACIDADE

Itaquaquecetuba, 20 de junho de 2024,

Oficio n.º 186/SEMO/2024

Ref. Indicação n.º 3435/2024

Autor - Vereador Sidney Galvão dos Santos

Prezado Senhor,

Respeitosamente, vimos à presença de Vossa

Senhoria, em atendimento a indicação supramencionada, informar

que o solicitado, ou seja, futura instalação de um ecoponto,

no bairro Jardim Santa Helena, neste Município;

Será realizado levantamento de área pela equipe

técnica desta Secretaria em conjunto com a Secretaria de Meio

Ambiente, e, bem como após estudo da mesma será elaborado

projeto para o local;

Sendo o que nos cumpria para o momento, desde

já agradecemos e nos colocamos a disposição para eventuais

esclarecimentos.

RODRIGOSANTOS DO Assinadode formadigital por RODRIGO
SANTOS DO NASCIMENTO:34524578854

NASCIMENTO:34524578854Dados: 2024062409:31:12 0300

Eng. Rodrigo Santos do Nascimento
Secretário Adjunto de Obras

A Secretaria de Governo
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba

Secretaria Municipal de Obras
Av. Ver. João Fernandes da Silva, n.º 283 — 2º andar

Vila Virginia — Itaquaquecetuba — SP
CEP — 08576-000

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 3435/2024

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Governo e Obras, estudos que
viabilize a implantação de um ecoponto no bairro Jardim Santa Helena, nestemunicípio.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
a este Vercador, tendo em vista a necessidade da implantação de um ecoponto, uma vez que a

falta de lugar apropriado para descartes de entulhos vem resultando em descartes irregulares em
ruas, calçadas e córrego, trazendo transtorno aos munícipes dessa localidade, podendo causar
entupimento dos buciros c consequentemente alagamentos em dias de chuva.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 15 de maio de 2024.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador - PL

otocolo:3696/2024-Processo:3700/2024

-15/05/202410:15:57-Pre

ChaveparaConsulta:N5B4-4021-7X8X-M95X

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851